PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.08.2022
	№ 444-п

	Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании»

В связи с изменением показателей результативности муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 16 октября 2020 года № 527-п (с изменениями, внесенными постановлениями от 12 февраля 2021 года № 68-п, 11 марта 2021 года № 133-п, 22 апреля 2021 года № 203-п, 12 мая 2021 года № 234-п, 29 июня 2021 № 325-п, 18 октября 2021 года № 504-п, 9 декабря 2021 года № 594-п, 30 декабря 2021 года № 657-п, 31 января 2022 года № 36-п, 6 июля 2022 года № 384-п, 11 июля 2022 года № 388-п) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. приложение № 7 к Программе - таблицу «Показатели результативности Программы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 16 октября 2020 года № 527-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Иванову А.В.
Мэр района С.В. Марач
Приложение

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 12.08.2022 № 444-п
Приложение № 7

к муниципальной программе «Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования
от 16.10.2020 № 527-п
Показатели результативности Программы

	№,

п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. измерения
	Базовое значение за
2019 год
	Планируемое значение по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном муниципальном образовании» (далее - Программа).

	1.
	Задача 1. Создание условий для становления и развития молодых граждан, реализации их способностей в интересах общества и государства, развития молодежных общественных объединений и инициатив

	1.1.
	Доля молодых людей, вовлеченных в мероприятия от общей численности молодежи
	%
	100
	70
	75
	80
	83
	85

	2.
	Задача 2. Обеспечение условий для развития на территории Черемховского районного муниципального образования физической культуры и массового спорта

	2.1.
	Доля граждан Черемховского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	36,5
	36,6
	36,8
	37,0
	38,0
	39,0

	3.
	Задача 3. Разработка и внедрение на территории Черемховского районного муниципального образования правового, организационного и финансового механизма государственной и муниципальной поддержки молодых семей и молодых специалистов в решении жилищной проблемы

	3.1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семьи
	4
	4
	3
	4
	2
	2

	4.
	Задача 4. Улучшение ситуации в сфере наркомании и социально-негативных явлений в Черемховском районном муниципальном образовании

	4.1.
	Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях по профилактике социально-негативных явлений к общей численности молодежи
	%
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	5.
	Задача 5. Повышение привлекательности туристических ресурсов и продвижение территории на туристическом рынке

	5.1.
	Количество граждан, вовлеченных в мероприятия туристической направленности
	чел.
	480
	1000
	1200
	1400
	1400
	1500

	6.
	Подпрограмма «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании» 2021-2023 годы

	6.1.
	Задача 1. Содействие социальному становлению, культурному, духовному, нравственному и физическому развитию молодежи

	6.1.1.
	Доля молодых людей, вовлеченных в мероприятия от общей численности молодежи
	чел.
	100
	70
	75
	80
	83
	85

	6.2.
	Задача 2. Вовлечение молодежи в социальную практику, поддержка общественно значимых инициатив молодежи, взаимодействие с молодежными и детскими общественными объединениями

	6.2.1.
	Количество реализованных общественно значимых инициатив и социальных проектов молодежи
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	7.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании»

	7.1.
	Задача 1. Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом

	7.1.1.
	Доля граждан Черемховского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	36,5
	36,6
	36,8
	37,0
	38,0
	39,0

	7.1.2.
	Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	%
	28,0
	28,0
	28,5
	29,0
	32,0
	35,0

	7.2.
	Задача 2. Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом

	7.2.1.
	Количество реализованных социально-значимых проектов, направленных на создание условий для развития физической культуры и спорта
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	8.
	Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье»

	8.1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям - участникам Подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства и привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств

	8.1.1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий Подпрограммы
	Семья
	4
	4
	3
	4
	2
	2

	8.2.2.
	Количество молодых семей, которым выданы свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	Семья
	4
	4
	3
	4
	2
	2

	9.
	Подпрограмма «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании»

	9.1.
	Задача 1. Предупреждение возникновения и распространения наркомании в Черемховском районном муниципальном образовании

	9.1.1.
	Количество распространенного информационного материала, по профилактике наркомании и других социально негативных явлений
	шт.
	450
	500
	500
	500
	500
	500

	9.1.2.
	Удельный вес численности молодежи, принявшей участие в мероприятиях по профилактике социально-негативных явлений к общей численности молодежи
	%
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	9.1.3.
	Удельный вес несовершеннолетних, охваченных мероприятиями по раннему выявлению незаконных потребителей наркотиков (медицинский осмотр) к общей численности несовершеннолетних
	%
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	9.1.4.
	Доля состоящих на учете больных наркоманией, охваченных консультациями в целях их мотивации на реабилитацию и ресоциализацию к общей численности, состоящих на учете больных наркоманией
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.1.5.
	Площадь, земельных участков, обработанная гербицидами с целью уничтожения произрастания наркосодержащих растений
	га
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	9.1.6.
	Ежегодный мониторинг наркоситуации на территории Черемховского районного муниципального образования
	Осуществляется/ не осуществляется
	Осуществляется
	Осущест-вляется
	Осущест-вляется
	Осущест-вляется
	Осущест-вляется
	Осущест-вляется

	10.
	Подпрограмма «Развитие туризма в Черемховском районном муниципальном образовании»

	10.1.
	Задача 1. Привлечение туристских потоков

	10.1.1.
	Количество граждан, вовлеченных в мероприятия туристической направленности
	чел.
	480
	1000
	1200
	1400
	1400
	1500

	10.1.2.
	Количество организованных и зарегистрированных экскурсионных маршрутов
	шт.
	0
	3
	4
	4
	4
	4

	10.2.
	2. Информационная поддержка туризма

	10.2.1.
	Количество печатной продукции: наглядно-демонстративных материалов, рекламной продукции выпущенной с целью туристической навигации
	шт.
	0
	1000
	1000
	2000
	2000
	2000

PAGE